
（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

(１) 経常収益

① 受取会費 8,070 8,570 △ 500

正会員受取会費 2,970 2,970 0

賛助会員受取会費 5,100 5,600 △ 500

② 事業収益 362,414 415,433 △ 53,019

教育研修事業収益 104,584 158,442 △ 53,858

情報提供事業収益 0 0 0

受託事業収益 123,785 133,024 △ 9,239

広報出版事業収益 103,545 93,467 10,078

共益目的事業収益 30,500 30,500 0

③ 雑収益 540 540 0

雑収益 540 540 0

経 常 収 益 計 371,024 424,543 △ 53,519

(２) 経常費用

① 事業費 362,650 416,525 △ 53,875

職員給料 89,760 80,984 8,776

法定福利費 12,432 11,020 1,412

福利厚生費 160 124 36

会議費 12,128 15,174 △ 3,046

旅費交通費 9,474 11,266 △ 1,792

通信運搬費 18,540 24,726 △ 6,186

減価償却費 269 296 △ 27

建物附属設備減価償却費 157 157 0

什器備品減価償却費 112 139 △ 27

消耗品費 4,017 18,218 △ 14,201

印刷製本費 27,951 38,646 △ 10,695

光熱水料 917 734 183

賃借料 12,773 13,104 △ 331

諸謝金 41,733 52,636 △ 10,903

支払保険料 256 333 △ 77

雑役務費 10,868 14,176 △ 3,308

損補加入料返戻金 30,500 30,500 0

支払負担金 8,352 33,901 △ 25,549

委託費 70,884 59,589 11,295

支部活動協力費 1,741 1,470 271

消費税 10,501 9,246 1,255

貸倒引当金繰入額 85 175 △ 90

期首販売用品棚卸高 3,941 4,790 △ 849

期末販売用品棚卸高 △ 4,632 △ 4,583 △ 49
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（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

   ② 管理費 7,367 6,940 427

職員給料 3,085 2,695 390

法定福利費 485 453 32

福利厚生費 5 4 1

会議費 689 456 233

旅費交通費 218 228 △ 10

通信運搬費 169 148 21

減価償却費 12 13 △ 1

  建物附属設備減価償却費 7 7 0

  什器備品減価償却費 5 6 △ 1

消耗品費 92 90 2

印刷製本費 86 76 10

光熱水料 42 34 8

賃借料 497 513 △ 16

諸謝金 79 91 △ 12

支払保険料 58 56 2

租税公課 27 45 △ 18

雑役務費 1,329 1,233 96

支部活動協力費 409 630 △ 221

貸倒引当金繰入額 85 175 △ 90

経 常 費 用 計 370,017 423,465 △ 53,448

当 期経 常増 減額 1,007 1,078 △ 71

 ２　経常外増減の部

 (１) 経常外収益 0 0 0

経 常 外 収 益 計 0 0 0

 (２) 経常外費用 0 0 0

経 常 外 費 用 計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

1,007 1,078 △ 71

70 70 0

937 1,008 △ 71

55,394 54,294 1,100

56,331 55,302 1,029

Ⅱ　正味財産期末残高 56,331 55,302 1,029

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

科　　　　目



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①受取会費 0 0 0 4,035 4,035 0 0 0 0 4,035 0 8,070

正会員受取会費 1,485 1,485 0 1,485 2,970

賛助会員受取会費 2,550 2,550 0 2,550 5,100

②事業収益 104,584 0 123,785 0 228,369 103,545 30,500 0 134,045 0 0 362,414

教育研修事業収益 104,584 104,584 0 104,584

情報提供事業収益 0 0 0 0

受託事業収益 123,785 123,785 0 123,785

広報出版事業収益 0 103,545 103,545 103,545

共益目的事業収益 0 30,500 30,500 30,500

③雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540 0 540

雑収益 0 0 540 540

104,584 0 123,785 4,035 232,404 103,545 30,500 0 134,045 4,575 0 371,024

（２）経常費用

①事業費 106,344 1,146 125,293 7,402 240,185 91,944 30,521 0 122,465 0 362,650

職員給料 40,542 702 35,195 3,938 80,377 9,383 9,383 89,760

法定福利費 6,059 79 4,064 600 10,802 1,630 1,630 12,432

福利厚生費 77 1 35 4 117 43 43 160

会議費 8,522 3,606 12,128 0 12,128

旅費交通費 6,271 3,195 9,466 8 8 9,474

通信運搬費 4,776 8 11,334 48 16,166 2,374 2,374 18,540

建物附属設備減価償却費 90 2 36 9 137 20 20 157

什器備品減価償却費 64 1 26 6 97 15 15 112

消耗品費 3,046 7 724 44 3,821 196 196 4,017

印刷製本費 1,898 10,399 1 12,298 15,653 15,653 27,951

光熱水料 529 8 211 51 799 118 118 917

賃借料 6,218 99 3,425 596 10,338 2,435 2,435 12,773

諸謝金 10,968 4 22,276 24 33,272 8,461 8,461 41,733

支払保険料 256 0 256 0 256

雑役務費 3,818 235 5,945 255 10,253 594 21 615 10,868

損補加入料返戻金 0 0 30,500 30,500 30,500

支払負担金　 8,352 0 8,352 0 8,352

委託費 21,184 21,184 49,700 49,700 70,884

支部活動協力費 0 1,741 1,741 0 1,741

 令和５年度　収支予算書内訳表（損益計算ベース）
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

合計
共通 小計 共通 小計教育研修

事業
情報提供

事業
受託事業

広報出版
事業

共益目的
事業

経常収益計



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

合計
共通 小計 共通 小計教育研修

事業
情報提供

事業
受託事業

広報出版
事業

共益目的
事業

消費税 4,858 3,638 8,496 2,005 2,005 10,501

貸倒引当金繰入額 0 85 85 0 85

期首販売用品棚卸高 0 0 3,941 3,941 3,941

期末販売用品棚卸高 0 0 △ 4,632 △ 4,632 △ 4,632

②管理費 7,367 0 7,367

職員給料 3,085 3,085

法定福利費 485 485

福利厚生費 5 5

会議費 689 689

旅費交通費 218 218

通信運搬費 169 169

建物附属設備減価償却費 7 7

什器備品減価償却費 5 5

消耗品費 92 92

印刷製本費 86 86

光熱水料 42 42

賃借料 497 497

諸謝金 79 79

支払保険料 58 58

租税公課 27 27

雑役務費 1,329 1,329

支部活動協力費 409 409

貸倒引当金繰入額 85 85

106,344 1,146 125,293 7,402 240,185 91,944 30,521 0 122,465 7,367 0 370,017

△ 1,760 △ 1,146 △ 1,508 △ 3,367 △ 7,781 11,601 △ 21 0 11,580 △ 2,792 0 1,007

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,781 4,781 △ 6,820 △ 6,820 2,039 0

△ 1,760 △ 1,146 △ 1,508 1,414 △ 3,000 4,781 △ 21 0 4,760 △ 753 0 1,007

0 70 70 70

△ 1,760 △ 1,146 △ 1,508 1,414 △ 3,000 4,711 △ 21 0 4,690 △ 753 0 937

△ 29,829 81,745 3,478 55,394

△ 32,829 86,435 2,725 56,331

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 32,829 86,435 2,725 56,331

当期経常外増減額

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高
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